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 INFORME FINAL DEFINITIVO 

SELECCIÓN DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE INSUMOS DE LABORATORIO PARA LA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA ESE METROSALUD, NECESARIOS PARA GARANTIZAR EL SERVICIO 

DE LABORATORIO A LOS USUARIOS DE LA RED DE SERVICIOS DE SALUD 

 

 

PROCESO 34 DE 2024 

  

Septiembre 09 de 2024 

 

Conforme a lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamos el 

siguiente resultado de la evaluación final de propuestas. 

 

1. TRASLADO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR  

El informe de evaluación preliminar fue publicado por la empresa en la página web, el día 04 

de septiembre de 2024, para el conocimiento y observaciones de todos los interesados. 

 

2. SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS 

Dentro del término señalado, es decir hasta el 05 de septiembre de 2024, fue recibida en la 

oficina de gestión documental, oficio de subsanación de requisitos, tal como se relaciona a 

continuación: 

 

PROPONENTE RAD  FECHA Y HORA 

(d/m/a) 

OBSERVACIONES 

LABORATORIOS OSSALUD  

 

R- 6444 

05/09/2024 

10:46 am 

 

MYM DIAGNOSTICS R-6438 05/09/2024 

09:36 am 

 

 

 

TIENDA MEDICA 

R- 842 05/09/2024 

09:31 am 

 

 

 

3. VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES JURIDICAS, SARLAFT Y FINANCIERAS 

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se ratifica el contenido de la 

evaluación preliminar y se presenta a continuación el informe de habilitación definitivo. 

 

 

PROPONENTE CUMPLE 

ASPECTOS 

JURIDICOS 

CUMPLE 

SARLAFT 

CUMPLE ASPECTOS 

FINANCIEROS 

HABILITACIÓN 

LABORATORIOS 

OSSALUD 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE HABILITADA 

MYM DIAGNOSTICS CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

TIENDA MEDICA CUMPLE 

 

CUMPLE 

(SUBSANADO) 

CUMPLE HABILITADA 

 

 

Nota:  Se anexan evaluaciones jurídica y financiera con el detalle de los ítems evaluados.    

 

4. SUBSANACION DE REQUISITOS - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES 

TECNICOS 

 

Luego del culminado el periodo de traslado del informe preliminar, se ratifica el contenido de la 

evaluación preliminar y se presenta a continuación el informe de habilitación definitivo.  
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N

º 
OFERENTE 

CONCEPT

O  

CERTIFICACION 

DEL SISTEMA DE 

GESTION DE 

CALIDAD   Y 

DISPONIBILIDAD 

DE VEHICULOS 

(anexo n°5) 

CONSTANCIA 

SANITARIA DE 

DISTRIBUCION, 

CCAA  O BPM 

CERTIFICADO 

DE CARENCIA 

DE INFORMES 

POR TRÁFICO 

DE 

ESTUPEFACIENT

ES (CCITE) 

PLAN DE 

MANEJO 

AMBIENTA

L - 

MANEJO 

DE 

RESIDUOS 

REGISTROS 

SANITARIO

S Y 

FICHAS 

TECNICAS  

1 

TIENDA 

MEDICA 

MEDELLIN 

SAS 

HABILITAD

O 

CUMPLE: aporta 

anexo n°5 

diligenciado, 

donde informa 

que cuenta con 

un sistema de 

gestión de 

calidad y que 

dispone de 

vehículos 

habilitados para 

el transporte de 

los insumos 

requeridos. 

Aporta el 

manual de 

gestión de 

Calidad 

CUMPLE: 

Concepto 

FAVORABLE, visita 

de inspección y 

vigilancia de la 

SSS Y PSA 

12/06/2024 

NO CUMPLE:  

No aporta 

CCITE  

 

*Inhabilitado 

para las 

sustancias que 

requieren este 

permiso. 

Alcohol 

isopropílico 

CUMPLE: 

Aporta 

plan de 

gestión 

integral 

de 

residuos 

19/01/202

3. Aporta 

el Plan de 

gestión de 

devolució

n de 

productos 

post 

consumo 

usados o 

retirados 

del 

mercado 

18/01/202

3 

CUMPLE: 

Aporta 

registros 

sanitarios 

vigentes y 

fichas 

técnicas. 

2 

LABORA-

TORIOS 

OSSALUD 

SAS 

HABILITAD

O 

CUMPLE: aporta 

anexo n°5 

diligenciado, 

donde informa 

que cuenta con 

un sistema de 

gestión de 

calidad y que 

dispone de 

vehículos 

habilitados para 

el transporte de 

los insumos 

requeridos. 

CUMPLE: Aporta 

carta con 

radicado No 

20241183316 del 

2/07/2024, donde 

solicita visita de 

CCAA para 

dispositivos 

médicos que 

presenta vigencia 

hasta el 

15/08/2024. La 

certificación se 

entenderá 

prolongada hasta 

el día en que se 

lleve a cabo la 

visita solicitada y 

se emita un 

nuevo concepto 

por parte del 

INVIMA 

CUMPLE: 

Aporta CCITE, 

con cantidad 

autorizada de 

60 litros 

CUMPLE: 

Aporta 

Plan de 

gestión 

Integral 

de 

residuos 

generado

s por la 

atención 

en salud y 

otras 

actividad

es 2023 

CUMPLE: 

Aporta 

registros 

sanitarios 

vigentes y 

fichas 

técnicas. 

3 

M&M 

DIAGNOS

-TICS SAS 

HABILITAD

O 

CUMPLE: aporta 

anexo n°5 

diligenciado, 

donde informa 

que cuenta con 

un sistema de 

gestión de 

calidad y que 

dispone de 

vehículos 

CUMPLE: aporta 

ISO  9001:2015 

para 

Comercialización, 

instalación y 

mantenimiento 

de equipos 

biomédicos de 

riesgo bajo y 

moderado, 

NO APLICA: 

No oferta 

Alcohol 

Isopropílico  

CUMPLE: 

Aporta 

Plan 

manejo 

integral 

de 

residuos 

sólidos 

M&M 

CUMPLE: 

Aporta 

registros 

sanitarios 

vigentes y 

fichas 

técnicas. 
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habilitados para 

el transporte de 

los insumos 

requeridos. 

comercialización 

de reactivos de 

diagnóstico in 

vitro y dispositivos 

médicos de 

laboratorio 

vigente hasta el 

01/04/2027. 

Concepto 

FAVORABLE, visita 

de inspección y 

vigilancia de la 

SSS Y PSA 

12/10/2022 

DIAGNOST

ICS SAS 

 

 

RESULTADO 

 

PROPONENTE HABILITA/NO HABILITA 

LABORATORIOS OSSALUD HABILITA. 

MYM DIAGNOSTICS HABILITA. 

TIENDA MEDICA HABILITA. 

 

5. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS  

 

CRITERIO NATURALEZA RESULTADO 

Documentación capacidad 

jurídica 

Verificación Habilita/ No habilita 

propuesta 

Documentación capacidad 

financiera 

Verificación Habilita/ No habilita 

propuesta 

Documentación técnica de la 

propuesta y cumplimiento de las 

especificaciones 

Verificación Habilita/ No habilita por 

producto  

Costo de cada ítem o paquete calificación 100 puntos menor valor 

unitario o menor valor antes 

de IVA  

 

Los productos de las ofertas que sean habilitados se procederán a calificar de acuerdo con los 

siguientes criterios, según cotización registrada en el anexo 5 de cada uno de los proponentes. 

 

CALIFICACIÓN CRITERIO DE CALIFICACION PUNTAJE 

MÁXIMO 

Del ítem ofertado Costo menor valor unitario del producto, antes de 

IVA. 

100 puntos 

TOTAL  100 puntos 

 

ANÁLISIS PROPUESTA COMERCIAL  

 

Revisión oferta económica de los 89 productos solicitados:  

 

La revisión técnica es realizada por la P.U Ayudas diagnósticas y P.U Insumos Hospitalarios. Se 

presenta el análisis de los productos requeridos con respecto a los ofertados y habilitados. Se 

oferta un total de 89 productos los cuales corresponden al 100% de los insumos solicitados. 

 

DESCRIPCIÓN LAB. OSSALUD  TIENDA MEDICA 
M&M 

DIAGNOSTICS 

Productos ofertados 80 88 73 

Productos no ofertados 9 1 16 

Productos habilitados 76 72 72 

Productos no habilitados 4 16 1 
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Total productos requeridos 89 

Total productos cumplen técnicamente 89 

Total productos no cumplen técnicamente 0 

 

Calificación de la propuesta económica:  

 

Los insumos que cumplen técnicamente son valorados con un puntaje de 100%, como mejor 

oferta teniendo en cuenta el menor valor de la propuesta de cada ítem. Se presenta empate 

de 3 productos por lo que se define según los criterios de desempate expuestos en los términos 

de referencia. 

 

RAZÓN SOCIAL 

COTIZANTE 
CÓD. 

DESCRIPCION DEL 

INSUMO REQUERIDO 

UNIDAD DE 

MANEJO 

CANTIDAD 

OFERTADA 

VALOR 

UNITARIO 

UNIDAD DE 

MANEJO 

IVA 
VALOR 

TOTAL 
PUNTAJE 

LABORATORIOS 

OSSALUD S.AS.  
417020109 

Alcohol acetona 50%. 

Marca Albor o Merk 
Mililitro 25,000  $ 62.00  0%  $ 1,550,000  

100% 

Tienda Medica 

Medellin SAS 
417020109 

Alcohol acetona 50%. 

Marca Albor o Merk 
Mililitro 25,000  $ 62.00  0%  $ 1,550,000  

100% 

LABORATORIOS 

OSSALUD S.AS.  
417020709 

Safranina solución. 

Marca Albor o Merk 
Mililitro 25,000  $ 69.00  0%  $ 1,725,000  

100% 

Tienda Medica 

Medellin SAS 
417020709 

Safranina solución. 

Marca Albor o Merk 
Mililitro 25,000  $ 69.00  0%  $ 1,725,000  

100% 

LABORATORIOS 

OSSALUD S.AS.  
417050506 

Solucion A 

hemoparasitos * 50 ml 

ALBOR  

Frasco 7  $ 12,300.00  0%  $ 86,100  

100% 

Tienda Medica 

Medellin SAS 
417050506 

Solucion A 

hemoparasitos * 50 ml 

ALBOR  

Frasco 7  $12,300.00  0%  $  86,100  

100% 

 

El proveedor que aporta la documentación para los criterios de desempate es TIENDA MEDICA 

MEDELLIN SAS. 

 

Se presenta a continuación la cantidad de ítems por proveedor con calificación de 100%. 

 

PROVEEDOR  CANTIDAD DE ITEMS VALOR ADJUDICADO 

LAB. OSSALUD  47  $ 141,287,117 

TIENDA MEDICA 26 $ 183,443,130 

M&M DIAGNOSTICS 16 $ 162,419,768 

TOTAL, A ADJUDICAR $ 487,150,015 

 

El valor estimado para el proceso: $500.000.000. 

Valor a liberar $ 12.849.985 

 

OTORGAMIENTO LABORATORIOS OSSALUD SAS 

 

CÓD. 
DESCRIPCION DEL INSUMO 

REQUERIDO 

UNIDAD 

DE 

MANEJO 

MARCA 

OFERTADA 
CANT. 

VALOR 

UNITARIO 

UNIDAD DE 

MANEJO 

IVA  VALOR TOTAL  

2011552

02 

Alcohol impotable (industrial) 95? X 

2000-3600 ml 
Garrafa OSS 3  $   52,000.00  19%  $    185,640  

4020048

20 

Crioperlas para conservación de 

cepas microbiológicas marca MDM 

Frasco x 

25 perlas 
MDM 6  $   17,300.00  19%  $  123,522  

4030010

00 
Reactivo de Benedict Mililitro ALBOR 400  $        240.00  0%  $  96,000  

4080007

16 

Tubo con edta  2 -3 ml, al vacio, 

tapa morada con tapon hemogard 

Marca: BD, Vacuette,DGLAB 

Unidad DGLAB  4800  $        420.00  19%  $  2,399,040  

4080017

16 

Tubo plástico seco al vacio x 6-7 ml, 

tapa roja Marca: BD, Vacuette, 

DGLAB 

Unidad DGLAB  2,000  $        455.00  19%  $  1,082,900  

4100001

09 
Aceite de inmersion mc.merck Mililitro MERCK 1000  $        495.00  19%  $  589,050  

4100007

10 

Asa calibrada desechable 10 

microlitros 
Unidad OSS 11000  $        260.00  19%  $  3,403,400  

4100026

16 

Lamina o placa para serologia en 

suero 
Unidad MARIENDFELD 3  $ 130,000.00  19%  $ 464,100  

4100034

16 
Placa para hemoclasificacion Unidad KRAMER 18  $   14,000.00  19%  $  299,880  
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4100039

16 

Recipiente p/materia fecal tapa 

rosca  
Unidad CEPILAB 2,500  $   250.00  19%  $ 743,750  

4100040

16 

Recipiente p/orina tapa rosca con 

cuello.volumen 30 a 120 ml 
Unidad CEPILAB 32,000  $  228.00  19%  $  8,682,240  

4110002

08 
Azul de cresilo brillante Mililitro ALBOR 150  $   562.00  0%  $   84,300  

4140903

09 

Suero clasificador anti a monoclonal 

IG M. Marca Biorad, Merck Millipore, 

Bioscot Merck, Novaclone 

Mililitro BIOSCOT MERCK 210 
 $        

4,550.00  
0%  $  955,500  

4140904

09 

Suero clasificador anti b monoclonal 

IG M. Marca Biorad, Merck Millipore, 

Bioscot Merck,, Novaclone 

Mililitro BIOSCOT MERCK 150  $ 4,550.00  0%  $  682,500  

4140905

09 

Suero clasificador anti d monoclonal 

Ig M RUM-1. Marca Biorad, Merck 

Millipore, Bioscot Merck,, Novaclone 

Mililitro BIOSCOT MERCK 230  $  7,800.00  0%  $   1,794,000  

4141501

11 
Factor reumatoideo latex Prueba BIOSYSTEMS 50  $  1,270.00  0%  $   63,500  

4141701

13 
Carga de glucosa x 25 grs Sobre ALBOR 8900  $   1,400.00  0%  $  12,460,000  

4142905

11 

V.D.R.L. Cardiolipina, con controles. 

Marca Biobacter o Winer 
Prueba WIENER 18000  $ 700.00  0%  $ 12,600,000  

4143302

11 

Prueba presuntiva HIV, prueba 

rapida. Marca Alere- Determine, 

Bioter, SD Standard Diagnostics 

Prueba BIOLINE 1350  $ 5,023.33  0%  $  6,781,500  

4143302

12 

prueba rápida para VIH de cuarta 

generación. REFERENCIA 7D2843 

ABBOTT 

Prueba ALERE 600  $  8,250.00  0%  $   4,950,000  

4143302

13 
Prueba rápida para Dengue NS1 Prueba CTK BIOTECH 360  $  21,333.33  0%  $      7,680,000  

4143303

11 

Prueba rápida antígeno de 

superficie hepatitis B 
Prueba BIOLINE 1800  $   4,000.00  0%  $   7,200,000  

4143306

11 

Prueba rapida confirmatoria para 

sífilis en suero. Prueba treponémica. 

Marca Alere Determine , Bioline 

Prueba BIOLINE 2700  $   5,625.00  0%  $   15,187,500  

4143306

20 

Panel 5 drogas, marca Abon RF 

DOA-154 
Prueba ABON 25  $ 13,400.00  0%  $    335,000  

4150801

16 

Tubo para cultivo tapa rosca negra 

13 x 100 mm. 
Unidad OSS 2200  $   2,300.00  19%  $    6,021,400  

4150807

35 

Tubos de plastico, con tapa, 

capacidad 4 a 5 ml, sin aditivos 
Unidad OSS 5000  $   130.00  19%  $    773,500  

4150807

45 

Tubo plástico PP con tapa,sin 

aditivo, capacidad 16 x 100 mm 
Unidad OSS 16000 

 $           

370.00  
19% 

 $             

7,044,800  

4150807

46 

TUBOS DE PLASTICO PP, SIN TAPA, SIN 

ADITIVOS, CAPACIDAD 16X100 MM 

(9X10 ML) 

Unidad OSS 43250  $    320.00  19%  $  16,469,600  

4150821

16 
Tubo de ensayo de 5 ml Unidad OSS 2700  $     400.00  19%  $   1,285,200  

4150825

16 
Tubo de ensayo de 7 -8 ml Unidad OSS 8900  $     450.00  19%  $  4,765,950  

4160028

09 
Detergente neutro Mililitro ALBOR 8000  $   15.25  19%  $   145,180  

4160039

10 

Hidroxido de potasio al 10% Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 300  $    103.00  19%  $36,771  

4160039

40 

Hidroxido de potasio la 40% Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 300  $  252.00  19%  $  89,964  

4170209

09 

Violeta para Gram. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 25000  $ 39.60  0%  $  990,000  

4170307

09 

Colorante Wright Hematologia. 

Marca Albor o Merk 
Mililitro ALBOR 26000  $   229.00  0%  $  5,954,000  

4170401

09 

Alcohol ácido bk. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 25000  $  56.60  0%  $  1,415,000  

4170402

09 

Azul de metileno bk. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 25000  $  39.50  0%  $  987,500  
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4170406

09 

Fucshina liquida bk. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 24000  $   61.00  0%  $   1,464,000  

4170502

02 

Azul de metileno fosfatado * 200 ml 

ALBOR 
Frasco ALBOR 7  $  18,600.00  0%  $    130,200  

4170503

05 

Buffer para hemoparasitos * 500 ml 

ALBOR 
Frasco ALBOR 7  $ 12,400.00  0%  $   86,800  

4170504

09 

Lugol coprológicos. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 800  $  99.00  0%  $ 79,200  

4180001

09 
Alcohol isopropilico 96-99% ALBOR Mililitro ALBOR 60  $ 42.00  19%  $ 2,998,800  

4200001

03 

Papel de filtro de 12.5 cms x 100 

unidades 
Caja BOECO 6  $42,000.00  19%  $    299,880  

4200002

16 
Papel indicador ph 1-14 Caja OSS 3  $  45,000.00  19%  $ 160,650  

4210036

15 

Tubo de microcentrifuga cónico 

plástico con tapa  x 1.5 ml 
Unidad OSS 5000  $   60.00  19%  $357,000  

4210036

16 

Crioviales autosotenibles tapa rosca  

x 2-3 ml 
Unidad OSS 1000  $    360.00  19%  $ 428,400  

4450010

10 
Hidrosal x 25 kg UNIDAD Unidad PROTOKIMICA 10  $  46,000.00  0%  $       460,000  

       $   141,287,117 

 

OTORGAMIENTO TIENDA MEDICA MEDELLIN SAS 

 

CÓD. 
DESCRIPCION DEL INSUMO 

REQUERIDO 

UNIDAD 

DE 

MANEJO 

MARCA 

OFERTADA 
CANT. 

VALOR 

UNITARIO 

UNIDAD DE 

MANEJO 

IVA VALOR TOTAL 

4010101

16 

Agar prepar selectiva p/cocos 

GRAM positivo placa de 9 cm 
Unidad MDM CIENTIFICA 255  $    4,700.00  19%  $       1,426,215  

4010102

16 

Agar preparado chocolate 

suplementado, placa de 9 cm. 

Marca Biomerieux, BD 

Unidad MDM CIENTIFICA 45  $    4,700.00  19%  $          251,685  

4010104

16 

Agar preparado hecktoen placa de 

9 cm 
Unidad MDM CIENTIFICA 30  $    5,700.00  19%  $          203,490  

4010105

16 
Agar preparado XLD placa de 9 cm Unidad MDM CIENTIFICA 15  $    5,700.00  19%  $         101,745  

4010108

16 

Agar sangre de cordero preparado, 

placa de 9 cm BIOMERIEUX, MDM o 

BD 

Unidad MDM CIENTIFICA 150  $    3,800.00  19%  $         678,300  

4010109

16 

Agar Mackonkey preparado, placa 

x 9 cm BIOMERIEUX, MDM o BD 
Unidad MDM CIENTIFICA 320  $    3,830.00  19%  $      1,458,464  

4010113

16 

Agar selectivo para Streptococcus 

agalactiae preparado, placa x  9 

cm  

Unidad MDM CIENTIFICA 220  $  11,700.00  19%  $      3,063,060  

4040003

08 

Caldo BHI, infusión cerebro corazón, 

preparado. Marca MDM o BD 
Mililitro MDM CIENTIFICA 40  $        830.00  19%  $     39,508  

4050003

08 

Medio de transporte con carbón 

activado preparado  
Tubo  CITOTEST  3,000  $    2,800.00  19%  $    9,996,000  

4060028

09 
Prueba Coagulasa Mililitro BD 90  $  24,400.00  0%  $     2,196,000  

4080001

16 

Aguja multimuestra para tubo al 

vacio 21g x 1 1/2. Marca BD, 

Vacuette, Precision 

Unidad Presicion Care 96,000  $        200.00  19%  $    22,848,000  

4080002

16 

Aguja multimuestra para tubo al 

vacio 22g x 1. Marca BD, Vacuette, 

Precision 

Unidad Presicion Care 1,000  $        210.00  19%  $     249,900  

4080003

16 
Lanceta desechable Unidad M&H CARE 300  $          39.00  19%  $     13,923  

4080006

16 

Tubo plastico al vacio 5-7 ml con 

activador del coagulo y gel 

separador. Tapa amarilla  Marca: 

BD, Vacuette, DGLAB 

Unidad DGLAB 100,000  $        600.00  19%  $    71,400,000  

4080016

16 

Tubo plástico al vacio con edta 4-5 

ml, tapa morada con tapon 

hemogard Marca: BD, Vacuette, 

DGLAB 

Unidad DGLAB 80,000  $        450.00  19%  $     42,840,000  
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4100025

16 

Jeringa para gases arteriales. Marca 

BD, Vyaire 
Unidad BD 3,700  $    4,090.00  19%  $    18,008,270  

4100027

16 

Lámina cubreobjeto 22 x 22. Marca 

Oss, labs 21 
Unidad LABS 21 37,000  $          32.00  19%  $      1,408,960  

4100035

16 
Punta amarilla desechable  Unidad LABS 21 97,000  $          22.00  19%  $   2,539,460  

4100036

16 
Punta azul desechable Unidad LABS 21 7,600  $          30.00  19%  $     271,320  

4150501

16 

Pipeta de sedimentacion vidrio 

gruesa 
Unidad NACIONAL 6  $    6,000.00  19%  $      42,840  

4160043

08 
Metabilsufito de sodio Gramo NOVALAB 25  $    2,160.00  19%  $   64,260  

4170201

09 

Alcohol acetona 50%. Marca Albor 

o Merk 
Mililitro ALBOR 25,000  $          62.00  0%  $   1,550,000  

4170206

09 

Lugol para Gram. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 26,000  $          35.00  0%  $ 910,000  

4170207

09 

Safranina solución. Marca Albor o 

Merk 
Mililitro ALBOR 25,000  $          69.00  0%  $   1,725,000  

4170505

06 

Solucion A hemoparasitos * 50 ml 

ALBOR  
Frasco ALBOR 7  $  12,300.00  0%  $   86,100  

4170505

07 

Solucion B hemoparasitos * 50 ml 

ALBOR  
Frasco ALBOR 7  $  10,090.00  0%  $          70,630  

       $   183,443,130 

 

OTORGAMIENTO M&M DIAGNOSTICS SAS 

 

CÓD. DESCRIPCION DEL INSUMO REQUERIDO 
UNIDAD DE 

MANEJO 

MARCA 

OFERTADA 
CANT.  

VALOR 

UNITARIO 

UNIDAD DE 

MANEJO 

IVA VALOR TOTAL 

4010103

16 

Agar preparado Thayer Martin, placa 

de 9 cm. Marca Biomerieux 
Unidad BIOMERIEUX 80  $    7,800.00  19%  $        742,560  

4010107

16 

Agar preparado cromogenico para 

busqueda de patogenos urinarios, 

placa de 9 cm. Marca BD, MDM, 

Biomerieux 

Unidad BIOMERIEUX 6,000  $    6,000.00  19%  $     42,840,000  

4080006

12 

Tubo plastico al vacio 3-4 ml, con 

activador del coagulo y con gel 

separador Tapa amarilla Marca: BD, 

Vacuette, DGLAB 

Unidad VACCUETTE 900  $        643.00  19%  $         688,653  

4080011

17 

Tubo tapa gris con fluoruro de sodio 4-

5 ml Marca: BD, Vacuette, DGLAB 
Unidad VACCUETTE 200  $        645.00  19%  $         153,510  

4080020

16 

Tubo plástico con citrato de sodio 2.7- 

4 ml, tapa azul Marca: BD, Vacuette 
Unidad VACCUETTE 3,500  $        781.00  19%  $      3,252,865  

4080031

16 

Tubo con heparina de litio 3-4 ml 

t/verde Marca: BD, Vacuette 
Unidad VACCUETTE 3,000  $        827.00  19% 

 $          

2,952,390  

4100047

16 

Recipiente para baciloscopia. boca 

ancha. volumen 30 a 50 ml 
Unidad NIPRO 2,900  $        690.00  19%  $      2,381,190  

4141404

11 

Prueba de embarazo en orina y 

suero/no tec.elisa (en Cassette) 
Prueba H&MCARE 9,680  $    1,300.00  0%  $     12,584,000  

4142007

25 

Solución Buffer para pruebas de VIH-

Sifilis sangre * 2.5 ml  Marca: Bioline, 

Determine 

Frasco ABBOTT 2  $  52,000.00  0%  $          104,000  

4143303

12 

Prueba rápida antígeno para COVID-

19 
prueba ABBOTT 500  $  21,600.00  0%  $     10,800,000  

4143303

14 

Prueba rápida para tamizaje de sífilis + 

VIH. KIt completo: cassete-capilares-

buffer-lanceta y toalla antiséptica.  

Marca Standard Diagnostics, 

REFERENCIA 06FK35 

Prueba ABBOTT 5,800  $  12,010.00  0%  $     69,658,000  

4143303

15 

Prueba rápida para tamizaje de VIH 

en suero y sangre total. Kit prueba 

completa, que incluya capilares  o 

micropipetas, lancetas y paños 

impregnados de alcohol, buffer.  

Marca SD Standard Diagnostics, 

REFERENCIA 03FK16 

Prueba ABBOTT 900  $    6,400.00  0% $        5,760,000  



 

 

8 

 

4143303

16 

Prueba rápida antígeno  superficie 

hepatitis B en suero y sangre total. 

Prueba completa, que incluya 

capilares  o micropipetas, lancetas y 

paños impregnados de alcohol, 

buffer. Marca Standard Diagnostics, 

REFERENCIA 7D2943 7D2222 7D2243 

Prueba ABBOTT 400  $    8,500.00  0.00  $      3,400,000  

4143303

17 

Prueba rápida virus hepatitis C  en 

suero y sangre total. Prueba completa, 

que incluya capilares  o micropipetas, 

lancetas y paños impregnados de 

alcohol, buffer. Marca Standard 

Diagnostics, REFERENCIA 02FK17 

Prueba ABBOTT 25  $    7,904.00  0%  $     197,600  

4143306

21 

Panel 12 drogas, marca Abon RF DOA-

1124 
Prueba ABBOTT 25  $  24,200.00  0%  $       605,000  

4160050

11 
Sangre oculta en materia fecal Prueba H&M CARE 1,500  $    4,200.00  0%  $      6,300,000  

       $   162,419,768 
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